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I 	PSalmen	269:1	Sjunger	vI:	 	
Sorgen och glädjen, de vandrar tillsammans, medgång och motgång här tätt 
följes åt. Skyar med solsken, och suckar med gamman skiftar alltjämt på 
vår jordiska stråt.

Glädje och sorg är människans lott i det jordiska livet. Någon har 
sagt att människan kan vänja sig vid allt utom kaos. Mot kaos står vårt 
uppdrag och ansvar från Gud själv: att bruka och vårda hans skapelse. 
Därför är livet ordnat och format i det vi kallar kultur och samhälle. 
För att detta skall leva vidare så har vi inte bara språket och berättan-
det till hjälp utan framförallt riterna, sederna, ceremonierna. I dessa 
traditioner möter vi det som är betydelsefullt och håller samman vår 
kultur, framförallt genom handlingar: att fira midsommar, döpa sig, 
konfirmera sig, gifta sig, begravas osv. I varje hem, familj, släkt och 
samhälle finns också egna seder och traditioner som betyder mycket 
för samhörighet och gemenskap.

Svenska kyrkan har i tusen år varit bärare av den berättelse som har 
Jesus från Nasaret som huvudperson och ser i hans ansikte den evige 
Gudens ansikte. När vi i Boo församling firar gudstjänst i Boo kyrka, 
Boo kapell, Kyrkans hus i Orminge eller utomhus på sommaren blir 
vår delaktighet i Guds stora berättelse tydlig. Vi är skapade till Guds 
avbild och har vårt ursprung och mål i honom. Vår andlighet är en del 
av vår mänsklighet. Vi kan be och sjunga lovsång. Vi kan göra andliga 
upplevelser och erfarenheter. 

När det gäller nyheter i vårt gudstjänstliv så kommer vi att fira en 
enkel veckomässa varje tisdag kl 18.30 i Mariasalen i Kyrkans hus. En 
gång i månaden firas mässan som sinnesromässa. (Vinet som används 
är alltid avalkoholiserat på tisdagskvällarna.) Det är ett tillfälle i varda-
gen att få hämta kraft och dela gemenskap med Jesus tillsammans med 
andra. 

Två söndagar i höst kommer vi också att låna den vackra Björknäs-
kyrkan för att fira gudstjänst. Missionsförsamlingen i Björknäskyrkan 
är ju numera den enda kristna församlingen i Boo vid sidan av Svenska 
kyrkan.  För övrigt så sjuder vår församling av olika aktiviteter som du 

kan läsa om i denna tidning och på vår 
hemsida. Och du som aldrig varit i Kyr-
kans hus, kom in och ta en kopp kaffe 
i vårt café, besök vår rättvisemärkta 
affär eller fråga efter präst eller diakon 
om du vill prata en stund. Vi finns till 
för dig, i glädje och sorg, i vardag som 
helgdag.

Er KyrKoHErDE, JoHn sunD

vi	finns	till	för	dig
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tExt & foto: CHristEr Engström

m du någon gång försökt 
skriva diakon i ett sms vet 
du att mobilens rättstav-
ningsprogram hellre före-
slår fickon och andra märk-
liga ordval. Nej, diakon är 
inte telefonens förstahands-

val. Kan kanske tyckas vara en trivial reflektion 
men säger kanske ändå något om vår allmänna 
kunskap om diakoner och diakoni. För inte så 
sällan möts våra diakoner i Boo av en frågande 
blick när de presenterar sig: ”Sa du diakon? Det 
låter spännande, men vad gör ni?”

Ja vad gör en diakon? För att ta reda på det 
följde jag Åsa Jansdotter, en av fem diakoner i 
Boo församling, under en dag, från tidig mor-
gon till sen eftermiddag – och det blev minst 
sagt en innehållsrik dag. 

– Skriv nu inte bara om mig, kom ihåg att ta 
med vad mina kollegor också gör. Vi har ju så 
olika arbetsområden, säger Åsa Jansdotter.

För så är det, församlingens fem diakoner, 
Birgitta, Catarina, Emma, Sofie och Åsa, har 
alla sina olika inriktningar. Gemensamt för dem 
alla är att den enskilde församlingsmedlemmen 
kan vända sig till dem för ett förtroendefullt 
samtal där tystnadsplikten är garanterad.

– När man frågar människor varför de 
stannar kvar som medlemmar i kyrkan, och 
vad Svenska kyrkan är bra på, nämner de flesta 
kyrkans sociala arbete. Men det de ofta inte vet, 
är att det är just vi diakoner som gör mycket av 
det där arbetet. Nu är det inte så att vi vill ta åt 
oss all ära, men lite märkligt är det ändå, säger 

Åsa, att människor inte känner till oss diakoner, 
men uppskattar det vi gör. 

Så sant. Möjligtvis är den gamla benäm-
ningen diakonissa mer känd, i alla fall bland 
den äldre befolkningen. Kanske frammanar den 
också bilden av en svartklädd kvinna med en vit 
liten hätta som huvudbonad. 

– Jo, jag har också sett sådana där gamla 
bilder. Men det där tillhör historien nu. Sedan 
år 2000, när kyrkan skildes från staten, är dia-
kontiteln densamma för både män och kvinnor.  

Diakonyrket har funnits ända sedan de 
första kristna församlingarna. I den tidiga kyr-
kan var diakonen biskopens medhjälpare med 
särskilt ansvar för praktiska göromål, ekonomi 
och social verksamhet, men hade även liturgiska 
funktioner. 

– Betoningen har alltid legat på det prak-
tiska och handfasta, berättar Åsa. 

Socialförvaltningen hänvisar numera också 
allt oftare de hjälpbehövande till kyrkan.

Men i Boo församling finns inga fonder att 
dela ut pengar ifrån. Istället försöker försam-
lingens diakoner arbeta mer långsiktigt genom 
att hjälpa de behövande med att komma åt 
roten till deras situation. 

– Vi följer med till socialförvaltningen och 
kronofogden om de till exempel behöver dela 
upp skulder eller annat som försatt dem i 
knipa. Men självklart, kommer någon hit och 
är hungrig, finns det alltid en macka, soppa och 
en kopp kaffe, säger Åsa. För ingen ska i alla fall 
behöva gå härifrån hungrig. 

En diakon ska enligt sitt vigningslöfte ”upp-
söka, hjälpa och stödja dem som är i kroppslig 
och själslig nöd”, samt “försvara människors rätt, 
stå på de förtrycktas sida”. I sitt tidigare arbete 
som sjukgymnast såg Åsa hur vissa patienter 
skickades hem för tidigt och skulle fara illa av 
det. Hon ville protestera, och stå på den lilla 
människans sida, men hade inte mandatet. 

– Det var då jag insåg att det var diakon jag 
skulle bli. Som diakon skulle jag ha mer att säga 
till om och kunna stå upp för det som jag tycker 
är fel.

Och det har hon också gjort. För en tid 
sedan reagerade hon och de andra diakonerna 
i Boo på att de seniorboenden som erbjuds i 
Nacka i allmänhet är alldeles för kostsamma 
för majoriteten av de äldre. Det blev ett inlägg i 
nvp som skapade debatt. 

– Det var så uppenbart galet, att man som 
pensionär skulle behöva 310 000 kronor i års-
inkomst för att få bo på servicehemmen – vem 
har det? Så jag fattade pennan... Det kändes 
rätt att protestera. 

– Diakonin kan också vara profetisk, säger 
Åsa, och nämner hur profeten Amos i Gamla 
Testamentet ses som en förebild i de svagas 
kamp mot orättvisor.

i Boo församling arbetar fem diakoner som alla ägnar sig åt social 
verksamhet av olika slag. i takt med att samhället i övrigt stänger 
dörren	för	många	hjälpbehövande,	klappar	allt	fler	på	kyrkans	
port. Åsa Jansdotter engagerar sig i dem som är mest utsatta. 

o

Till de utsattas försvar

som diakon kan jag stå  
upp för det som jag  
tycker är fel. 

åsa jansdotter DiaKon
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– Så allt vi diakoner gör behöver inte vara 
handfast, det kan också syfta till att göra något 
bättre framöver. Ett bra exempel är påsk-upp-
ropet för ett par år sedan, till stöd för de som 
höll på att bli utförsäkrade. Uppropet initiera-
des av några diakoner och det blev en massiv 
uppslutning, berättar Åsa.

oJ, tiDEn gÅr fort när DEt finns 
mycket att prata om. Klockan har redan hunnit 
att bli tio och Åsa måste skynda ned till Oasen. 

En grupp som samlas tisdag och torsdag och är 
till för dem som “lever i en tuff tillvaro”. 

Tillsammans med församlingens präst 
Paul Fried dukar Åsa fram en enklare frukost. 
Några av Oasens besökare finns redan på plats, 
andra droppar in vartefter. Det hejas till höger 
och vänster och hjärtliga gliringar far genom 
luften. Det märks att gruppens besökare inte är 
här för första gången. 

Annat var det i början. Åsa berättar att 
det fanns de som undrade om de verkligen 
skulle våga sig dit. De befarade att Åsa och 
Paul skulle slå dem i huvudet med Bibeln och 
försöka frälsa dem så fort de hunnit innanför 
dörren. Häpna konstaterade de istället “Men 
ni är ju helt vanliga”. Och det är så Åsa och de 
andra vill att det ska kännas. 

– Det är helt fel väg att ställa krav i stil med 
att: bli frälst om du vill komma hit. Man kom-
mer så mycket längre med bara en utsträckt 
hand. Vi kör inte heller med pekpinnar eller 
krav som Oasen-besökarna kanske möts av på 
andra mottagningar. Men, säger Åsa, visst ger 
vi dem små hintar då och då om att, varför inte 
ta en kopp kaffe som omväxling, inte bara supa.

Förmiddagen lider mot sitt slut men innan 
Åsa kan ta lunch ska hon också hinna ned en 
sväng till Boo gård och titta till Trädgårdsgrup-
pen (se bfn 1/2012) och se att allt är som det 
ska. 

Diakon kommer av 
grekiskans diákonos, 
som betyder tjänare.

diakonerna har 
gröna skjortor med 
ett vitt ”frimärke” 
under hakan. manliga 
diakoner kan bära vit 
skjorta med frimärke 
till kaftan.

diakonerna var 
länge en del av 
diakonirörelsen men 
har numera ställning 
av kyrkligt ämbete. 
diakontjänsten kan 
inom svenska kyrkan 
vara socialt inriktad. 
man ägnar sig åt 
praktisk handling, 
såsom hembesök 

och stödjande samtal, 
men hjälper även till 
vid gudstjänster, vid 
förbön och nattvard. 
diakonerna kan även 
leda samtalsgrup-
per, bibelstudie- och 
sorgegrupper.

i den romersk-
katolska kyrkan var 
diakon yrket förut ett 
genomgångsstadium 
för prästkandidater, 
men efter andra 
vatikankonciliet 
(1962-65) har det 
blivit vanligt att viga 
yrkesverksamma 
(även gifta) män till 
permanenta diakoner 
för församlingstjänst.

inom svenska kyrkan 
är diakon en del i det 
tredelade ämbetet 
tillsammans med 
biskop och präst. 

diakonerna har 
högskoleutbildning 
inom socialt arbete 
eller omvårdnad. till 
denna kommer en 
ettårig diakonut-
bildning och praktik. 
diakonutbildning 
finns i Ersta-Sköndal i 

stockholm, Bräcke 
i göteborg och på 
vårsta i Härnösand. 

innan man antas till 
diakonutbildningen 
gör man en månads 
praktik, som test på 
om man är lämplig 
som diakon. därefter 
sker även en så kallad 
antagningskonferens 
där det avgörs om 
man får börja på 
utbildningen.

diakon – snaBBfakta Diakonerna i Svenska 
kyrkan känns igen på 
sina diakonemblem i 
form av ett kors om-
slutet av en cirkel och 
i mitten av korset en 
duva med en olivkvist i 
näbben. 

när Vi möts igEn pÅ eftermiddagen står 
hembesök och en tur upp till den så kallade 
Kapsylparken på programmet. Parken ligger 
något avsides, bakom en gammal skola, inte 
långt från Orminge centrum, och har naturligt-
vis fått sitt namn av alla de ölkapsyler som med 
tiden blivit kvar när parkens besökare stärkt sig 
med en Pripps blå eller Lapin kulta. 

Vi har knappt hunnit fram förrän vi möts av 
ett gäng hundar som hälsar glatt igenkännande 
på Åsa. Mot mig är de mer nyfiket reserve-
rade – en ny, vad vill han? Efter en stund är vi 
kompisar och de lägger sig till ro hos matte och 
husse som sitter på bänken. Åsa förhör sig om 
hur läget är med parkens besökare och passar 
samtidigt på att bjuda på kaffe. 

När vi går därifrån efter kanske en halv-
timme säger Åsa:

– Det här är min grej, att möta människor 
på deras villkor. Vara medmänniska och låna 
dem ett öra för en stund. Jag kanske inte gör 
några underverk just då, men de vet var – och 
att jag finns om de behöver mig vid ett annat 
tillfälle. De rör sig i samhällets utkanter och 
har inte så många som för deras talan, men jag 
gör det gärna om det skulle fordras. 

– Jag är ganska bra på att bråka... tillägger 
hon och ler finurligt.

När vi är tillbaka i Kyrkans hus är klockan 
en bit efter fyra, men ännu återstår en stund 
innan Åsa plockar ihop och går hem för dagen.

– Jag brukar runda av dagen med att skriva 

saker, det kan vara en andakt om jag ska hålla 
den vid Tisdagssoppan eller så förbereder jag 
kanske nästa träff med Trädgårdsgruppen.  

Efter att ha följt Åsa hela dagen har jag svårt 
att förstå att man inte känner till vad en diakon 
gör. Och då är vi tillbaka där vi började. Men 
varför är det så?

Åsa drar på svaret:
– Kanske är det just för att vi gör så mycket 

och varierande saker i församlingarna. I princip 
är diakonjobbet ett oskrivet blad, det blir 
mycket vad du själv fyller det med, vad du brin-
ner för.

När maskorna i samhällets skyddsnät blir 
allt glesare behövs många fler som Åsa. Hon 
gör just det som många uppskattar Svenska 
kyrkan för, men inte vet att det är just diako-
nerna som gör. Förhoppningsvis lite mer nu!  

Åsa har hjärtat på rätta stället, de utsatta i samhället 
– och Hammarby!

Aktiviteten i Trädgårdsgruppen var i full gång när Åsa 
besökte dem i somras.
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tt Mirja Hakkarainen skulle 
viga sitt yrkesliv åt de finsk-
språkiga i Boo med omnejd 
hade hon ingen aning om när 
hon i sin ungdoms fagraste 
vår äntrade äventyrets okända 
bana och en dag i början på 

70-talet klev på båten till storstaden Stockholm.
Inte för att hon skulle stanna i Sverige! Nej, 

båten gick ju åt andra hållet varje dag. Efter 
sommaren väntade studier och vuxenlivet i 
hemlandet.

Men Mirja blev i likhet med tusentals andra 
finländska unga vuxna på 60- och 70-talet kvar i 
Stockholm – Finlands andra största stad...

Intresset för religionsfrågorna fanns där 
sedan länge, så när svenska språket satt där det 
skulle började hon studera teologi.

– Jag funderade på att bli religionslärare, 
men kanske det var meningen att jag skulle bli 
präst, säger Mirja, när vi sitter på hennes ar-
betsrum en dag i slutet av juni, när hon alldeles 
snart ska åka hem till barndomens backar och 
ängar i nordöstra Finland, där det doftar av 
mo och tall, och ljusa nätter griper tag i henne 
och frågar om det ännu dröjer länge innan hon 
återvänder för att stanna.

Även om Finland var ett av de första län-
derna i världen som införde kvinnlig rösträtt 
så var man inte föregångare när det gällde 
kvinnors rätt att bli präst. I Sverige vigdes de 
första kvinnliga prästerna redan 1960, i Finland 
dröjde det ytterligare 30 år innan det var möj-
ligt för en kvinna att arbeta som präst där.

Flyttlassen gick i en strid ström från Finland 
till Sverige under flera decennier efter krigsslu-
tet. Många kom till porslinsfabriken i Gustavs-
berg och till Atlas Copco i Nacka. 

Här fanns gott om arbete och en trygg 
framtid. Den generationens arbetare gick rakt 
in på fabriksgolvet. Att lära sig svenska var inte 
så viktigt, tyckte man. Man skulle ju inte stanna 
hela livet. 

Sen stannade ändå de flesta kvar – man fick 
barn som växte upp här, och det är nära barn 
och barnbarn man vill leva sitt liv. Denna första 
efterkrigsgenerations finskspråkiga i Boo tillhör 
idag Mirjas trogna skara i Boo församling.

Varannan söndag håller hon i de finsksprå-
kiga gudstjänsterna i Gustavsberg och i Boo, 
och varannan vecka samlas man till sång och 
musik och glädjefylld samvaro i Kyrkans hus. 
Finlands självständighetsdag firas tillsammans 
med Nacka församling.

– Vårutflykten i maj till Sandhamn gjorde vi 
också i samarbete med Nacka, berättar Mirja.

mEn annars är mirJas arBEtE mycket 
självständigt – och ibland ganska ensamt. Det 
kan vara svårt att hitta en ersättare för en finsk-
språkig präst vid sjukdom och ledighet.

– Och tänk om det fanns en diakon! Det 
skulle verkligen behövas en tvåspråkig diakon. 
Jag gör hembesök när någon ber om det. Men 
hembesök tar mycket tid, konstaterar Mirja.

I Nacka sjukhus finns en finskspråkig avdel-
ning, Nacka koti, där hon tidigare brukade hålla 

andakter tillsammans med organisten Kauko 
Perkkiö. Sorgligt nog rycktes han hastigt bort 
ifjol, så nu är det högst osäkert hur det blir med 
den verksamheten framöver.

Tidigare fanns viss barn- och ungdomsverk-

samhet för finskspråkiga i Boo församling, men 
nu får man åka till Finska församlingen i Gamla 
stan om man vill att barnen ska ha möjlighet att 
tala sitt hemspråk inom ramen för den kyrkliga 
verksamheten.

– Trenden nu är att familjerna i den tredje 
generationen vill att barnen ska behålla finskan, 
berättar Mirja. Den första generationen lärde 
sig ofta inte svenska, deras barn lärde sig inte 
finska ordentligt, och nu vill man behålla fin-
skan för att inte tappa möjligheten att kommu-
nicera med sina släktingar i Finland och kanske 
flytta tillbaka dit.

Mirja själv har ännu några år kvar till pensio-
nen och sliter, som så många andra som levt sitt 
liv borta från hembygden, med frågan om hon 
ska flytta ”hem” eller stanna kvar. De finsksprå-
kiga församlingsmedlemmarna är gladast om 
det dröjer länge än innan hon bestämt sig .

tExt & foto: yrsa WEstErlunD

a

mirja – en trotjänare för  
de	finskspråkiga	i	Boo

under alla år i prästyrket har 
mirja Hakkarainen varit de 
finskspråkiga	i	Boo	församling	
trogen. Hon ensam håller i alla 
finskspråkiga	förrättningar	i	Boo	
kyrka och i gustavsbergs kyrka.

Det skulle verkligen behö-
vas en tvåspråkig diakon.

Mirja Hakkarainen, Boo församlings finskspråkiga 
präst.
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”En HElt fantastisKt Härlig, konstig, 
spännande och galen vecka i Minsk är slut. Ett 
märkligt land. Känslan av att mycket är en kuliss 
är påtaglig, men människorna vi mött är varma 
och i allra högsta grad på riktigt.” 

Sandra Torstensson sammanfattade mångas 
känslor strax efter att kammarkören Boo Can-
tabile kommit hem.

Under våren 2012 genomfördes ett kulturut-
byte mellan två vitryska körer och tre körer från 
Boo församling. 

Den vitryska kammarkören Concordia och 

en barnkör från musikskola nr 10 från Minsk 
inledde med att komma till Stockholm på mini-
turné i början på maj. De sjöng i bl a Boo kyrka 
och St Johannes kyrka, tillsammans med kam-
markören Boo Cantabile och flickkörerna Kvin-
ten och Joy. 

En månad senare var det dags för Boo Can-
tabile att åka till Vitryssland, inbjudna av den 
svenska ambassaden i Minsk för att sjunga på 
nationaldagsfirandet den 6 juni. 

En lite darrig och ganska trött kör samlades 
på Arlanda tidigt den första morgonen i juni. 

Vad har vi gett oss in på frågade vi oss? 
Det blev en helt oförglömlig resa! 

minsK är En myCKEt VaCKEr staD där 
centrum domineras av storslagna byggnader, in-
spirerade från olika tidsåldrar, men uppbyggda 
främst efter det andra världskrigets förödelse. 

En enorm park med en konstgjord sjö mitt i 
stan skapar behövligt andrum. Invånarna, un-
gefär lika många som i Stockholm, lever under 
ett styre som kändes allestädes – men osynligt 
– närvarande. Mystiken förstärktes av den stor-
artade arkitekturen och en infrastruktur som 
verkade överdimensionerad i relation till beho-
ven. Enstaka bilar på fyrfiliga vägar i en stad där 
de flesta korsningarna kompletterats med stora 
öde gångtunnlar för säker passage för gångtra-
fikanterna. 

Tänk att den här staden bara ligger hundra 
mil bort! 

Minsk är en turiststad och viktig metropol i 
den delen av världen där det officiella språket är 
ryska. Dock försöker man hålla liv i det vitryska 
språket, vilket skiljer sig en del från ryskan. 

männisKorna Vi möttE var mycket var-
ma, öppna och välkomnande. Concordia lade 
ner mycket energi på att se till att våra dagar i 
Minsk skulle bli så trevliga och innehållsrika 
som möjligt. En av tenorerna följde med oss på 
alla utflykter och var alltid redo att hjälpa till 
med det mesta.

En kväll bjöds vi på grillfest hemma hos Con-
cordias körledare, Galina Kazimirovskaja. Det 
var en fantastisk och oförglömlig upplevelse. 
En ögonöppnare, både vad gäller vardagslivet i 

Gränslös sångglädje

körmöte Boo församling/VitrysKa KörEr

Vårens körutbyte mellan körerna i Boo församling och två körer i 
minsk var mycket inspirerande för alla deltagare. Kärleken till kör-
sången förenar och på båda sidor om östersjön hoppas man på 
fortsatta möjligheter att träffas i sångens tecken.

Boo Cantabile höll tre konserter i huvudstaden Minsk, den första i ”Church of S:t Simon and Helena”, en stor röd 
katolsk kyrka som ligger mitt i centrum. 
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Vitryssland och hur folket hanterar sin ofria si-
tuation med värme, medmänsklighet och en stor 
portion humor. 

Vi Höll trE KonsErtEr i minsK, den för-
sta i en kyrka som heter ”Church of S:t Simon 
and Helena”, en stor röd katolsk kyrka som lig-
ger mitt i centrum. Concordia inledde med sin 
vackra vitryska körsång och vi följde efter med 
en repertoar där modern körmusik av nordiska 
kompositörer blandades med traditionell svensk 
folkmusik.

Efter den här konserten bjöds vi på en fantas-
tisk helkväll tillsammans med Concordia på den 
stora operan som vi hade alldeles för oss själva. 
Det blev väldigt trevligt, mycket gott att äta och 
dricka, och mycket sång!

Höjdpunkten var konserten på Belarusian 
State Philharmonic Society, den vitryska natio-

nalscenen. Vi toppade formen precis lagom till 
denna konsert inför en fullsatt lokal med stora 
delar av Minsks kulturella elit i publiken. Vi fick 
stående ovationer. Det var fantastiskt!

En kväll hade vi konsert i Kristi kropps kyr-
ka i Nesvizh, en dryg timmes bussfärd utanför 
Minsk. Kyrkan är en av de första Jesuitkyrkorna 
i världen (färdig 1593) och har en tvillingkyrka 
i Rom!

Dagen innan hemfärd var det dags att med-
verka i Sveriges ambassads nationaldagsfirande, 
resans höjdpunkt. Solen strålade från klarblå 
himmel, champagne och svenska delikatesser 
dignade på borden och 400 inbjudna gäster fick 
höra Boo Cantabile sjunga den svenska natio-
nalsången, Stenhammars ”Sverige” och andra 
körsånger ur den svenska nationalskatten. 

Denna intensiva körresa, där nästan all tid 
gick till utflykter, repetitioner och konserter 

samt gemensamma middagar minns vi som en 
resa där vi kom närmare varandra i kören, därtill 
inspirerade av miljön och det varma bemötan-
det. 

Det var många skratt och trevlig stämning 
rakt igenom hela resan och den fina stämningen 
som skapades i gruppen tar vi med oss inför hös-
ten och de nya utmaningarna som ligger framför 
oss.

Kerstin Evén, körledare för flickkörerna, fick 
inför barnkörsutbytet frågan ”Varför gör ni ett 
utbyte med en diktatur?” Svaret är enkelt: Vi gör 
inte detta kulturutbyte med regimen i Vitryss-
land. Vi gör det mellan människor i två länder 
som ligger relativt nära varandra geografiskt, 
människor som hyser stor glädje och kärlek till 
körsång!

tExt & BilDEr: agnEta gunnarsson & 

KErstin EVén

Helena Engardt dirigerar kammarkörerna Concordia och Boo Cantabile i ett soligt Minsk i början av juni.
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Mitt uppe i den mest akuta sorgen, när det känns 
som att livet stannar upp, måste man ta tag i en 
till synes oändlig mängd praktiska saker. Släkt 
och vänner ska kontaktas, dödsannons författas, 
kista väljas, avskedsceremoni ordnas och begrav-
ningstid bestämmas.

Sedan den 1 maj i år får det inte gå mer än 
en månad från dödsfallet till begravningen. Om 
man väljer kremation kan man dock bevara stof-
tet i en urna och vänta med själva gravsättningen 
i upp till ett år.

Vill man inte ta hand om allting själv kontak-
tar man lämpligen en begravningsbyrå. Här får 
man hjälp med att ordna dag och tid för begrav-
ningen, man bestämmer vilken typ av kista man 
vill ha, vilka som ska bära kistan, vilka blommor 
kistan ska dekoreras med, transporter osv. 

Vissa DEtalJEr Kan Vara mEr betydel-
sefulla än man först kanske föreställer sig. Ett 
av mina egna starkaste minnen i samband med 
min mammas begravning var när vi i procession, 
med begravningsbilen i täten, körde från sjuk-
husets kapell till kyrkans bårhus; vi stannade 
till en kort stund utanför hemmet liksom för ett 
symboliskt avsked från hennes jordiska boning. 
Solen var gassade varm denna sena september-
dag, grannarna stannade upp och det hela blev 
mycket stilla och högtidligt i all sin vardagliga 
enkelhet.

Alla som dör har rätt till en gravplats och 
den som är medlem i Svenska kyrkan har också 
rätt till en begravningsgudstjänst. Gudstjäns-

ten handlar om att man överlämnar den döde i 
Guds händer och att man är förvissad om att en 
dag åter mötas, när livet åter ska segra över dö-
den. Är man inte medlem i Svenska kyrkan har 
man dock inte rätt till en gudstjänst i kyrkan. 

DE EftErlEVanDE Bör ställa  frågan: 
hur hade den döde velat att begravningen skulle 
vara? Skulle den ske i stillhet i kretsen av de när-
maste eller skulle man bjuda in släkt, vänner och 
bekanta för att i glädje kantad av sorg tillsam-
mans minnas den bortgångne? Vid en begrav-
ning finns det utrymme för personliga önskemål 
och där har musiken ofta stor betydelse. 

Begravningsbyråerna har tagit fram doku-
ment som den som vill vara med och bestämma 
över sin begravning kan använda sig av. De har 
olika namn, Vita arkivet är kanske det mest kän-
da. I detta dokument kan man för sina anhöriga 

beskriva hur man vill att ens begravning ska vara 
utformad, notera vilka försäkringar man har och 
var man förvarar olika juridiska handlingar.

Självklart kan man lika gärna, på vilket pap-

ny Begravningslag frÅn 1 maJ

Ett sista farväl

nya Begravningslagen
den nya begravningslagen föreskriver att den längsta tillåtna tiden mellan dödsfall och begravning får 
vara högst en månad. lagen trädde i kraft den 1 maj 2012.  vid kremation gäller att askan efter en 
avliden ska gravsättas inom ett år från kremeringen.

olika Begravningsformer
I Boo församling finns flera begravningsformer:

• jordbegravning – hela kistan sänks i en grav
• kremation – kistan med kroppen i bränns, askan samlas i en urna som sänks i en grav
• urnan gravsätts inom den minneslund som finns på kyrkogården, men ingen markerad grav finns
• askgrav som för närvarande byggs på Boo kyrkogård. askgrav är en plats för gravsättning av aska 
efter kremering. tar mindre plats än en urngrav – markeras med en minnesplatta/sten.

sorgegruPP 
En samtalscirkel för den som mist en anhörig. Här finns möjlighet att utbyta tankar och dela 
erfarenheter i sorgen. en ny grupp startar 1 oktober. kontakta diakon Birgitta rönnqvist eller 
Catarina Carneheim.

Vi lever alla olika liv och olika 
länge, men en dag tar jordelivet 
slut för var och en av oss. Då är 
det upp till dem som är kvar att 
ordna med en begravning. 
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louise Hallin, leg psykoterapeut, föreläser 
om hur vi bäst tillfredsställer våra barns 
– och barnbarns! – behov och hanterar 
vardagliga konflikter samtidigt som man som 
förälder också utvecklas och känner sig nöjd 
med tillvaron. tillfälle till frågor från publiken! 
konkreta råd utlovas!

söndagen den 9 sept kl. 16–17.30 i kyr-
kans hus, orminge C. fri entré!

Det händer saker på 
kyrkogården i Boo. 
Sedan några måna-

der är arbetet i full gång med 
utbyggnaden av kyrkogården 
där det ska bli fler gravplat-
ser, men även en kyrkopark 
och en terrass för askgravar. 
Att utvidga kyrkogården är 
ett omfattande arbete med 
många inblandade. Arbetet 
har tagit lite längre tid än 
planerat.

– Ja, så är det, säger kyr-
kogårdschef Ivar Fors, men 
det lutar ändå åt en invigning 
av det nya vid Allhelgonahel-
gen, även om inte allt arbete 
är riktigt klart förrän våren 
2013.

kyrkogårdens utvidgning
Kort & gott

i maj i år startade vi upp församlingens 
egna trädgårdsgrupp i samarbete med 
Sofie Ribbing och Boo gård. Några har 
påtat i jorden, planterat och grävt och 
även hunnit med samtal och tagit vara på 
trädgårdens läkande krafter. 

en liten klosterträdgård vill vi ska skapa 
och den börjar så sakteliga växa fram. alla 
deltagare är där på sina villkor. det är en 
grupp där fokus ligger på att må bra och 
inte på att prestera. man får ägna sig åt 
trädgård och natur i gemenskap och för 
utveckling. 

vi vänder oss i första hand till dig som 
kanske har kört i ett för hårt tempo och 
blivit sjukskrivna eller länge gått arbetslös 
då vi tror och hoppas att trädgårdens 
miljö kan vara en hjälp på vägen tillbaka. 
gruppen samlas en gång i veckan. 

du som känner behov av en lugn och 
stressfri miljö och tror att trädgården 
kan vara en god möjlighet att må bra i är 
välkommen att höra av dig till mig!

åsa jansdotter, diakon, 070-201 70 74

vill du vara med i  
vår trädgårdsgrupp?

Barns behov &  
föräldrars möjligheter

per som helst, eller på sin dator, mer eller min-
dre ingående skriva ner sina önskemål. Min 
pappa tänkte ut såväl dödsannons som psal-
mer som skulle sjungas. Gravplatsen var också 
utsedd och betald – mamma låg ju redan där 
sedan länge…

Det var onekligen till stor hjälp för oss sör-
jande att ha pappas önskemål som vägledning. 
Men det är upp till var och en om man vill och 
orkar planera sin egen begravning. 

sist mEn intE minst bör man träffa den 
präst som ska hålla i begravningsgudstjänsten. I 
samtalet med prästen kan man dels få prata om 
sin egen sorg, dels beskriva den bortgångne som 
person, vilket liv han eller hon levde, vad som 
var viktigt, för att prästen ska kunna hålla ett 
så personligt tal i begravningsgudstjänsten som 
möjligt. I griftetalet – prästens tal till den dödes 
åminnelse – väver prästen in minnen som själv-
fallet kan vara både sorgliga och roliga. 

Vi behöver inte bara vara ledsna över att en 
älskad person inte längre finns ibland oss, vi får 
också minnas med glädje. Och då är det defini-
tivt tillåtet att le, mitt uppe i tårarna.

tExt: yrsa WEstErlunD

Endagsretreater i ignatiansk-inspirerad spi-
ritualitet i Björknäskyrkan 30 sept och 9 dec 
kl 9 – 17. Retreatdagen avslutas med mässa kl 
16 som är öppen för alla. Kostnad 100 kronor. 
Fika och lunch ingår.

Info och anmälan: Eva Broo, präst, 070-547 
66 05, eva.broo@svenskakyrkan.se eller Åsa 
Jansdotter, diakon, 070-201 70 74, asa.jansdot-
ter@svenskakyrkan.se 

retreat i Björknäs

På bilden syns terrassmurarna som ska bilda ett flätverk.  
Murarna bekläds med rödflammig granit. 
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Du har flera alternativ att välja på för den kon-
firmationsläsning som börjar nu i höst. Själva 
konfirmationen äger rum under nästa år.

• Fotokonfa 
• Musikkonfa 
• Sommarkonfa i Jämtlandsfjällen
• Särskolekonfa
• Fotbollskonfa, ett samarbete med Boo FF

Vi startar konfirmandtiden med en gemensam 
uppstart den 13 oktober 2012 i Kyrkan hus, 
Orminge. 

Anmälan senast 15 september 2012 för 
samtliga alternativ. 

VaD Kostar DEt?
Alla läger förutom Sommarkonfan är kostnads-
fria.

Konfirmation	–	dags	att	anmäla	sig!

Sommarkonfan med läger 24/6-5/7 2013 
på Hållandsgården i Jämtlandsfjällen kostar 
2 000 kronor. Det finns möjlighet till avgifts-
reducering. Hör av dig till birgitta.ronnqvist@
svenskakyrkan.se så försöker vi lösa det på ett 
bra sätt för dig och din familj.

mEn om Jag intE är Döpt?
Döpt behöver du inte vara för att konfirma-
tionsläsa. Du behöver inte heller vara medlem i 
Svenska kyrkan. Vill du konfirmeras ordnar vi 
ditt dop tillsammans.

unDrar Du öVEr nÅgot?
Hör av dig så vi försöker besvara alla dina 
frågor och funderingar.

Du som lever med ett funktionshinder är 
välkommen att kontakta Lennart Siverbo om 
du har frågor och funderingar om särskolekon-

fan. Vi anpassar deltagandet efter dina behov i 
samråd med dig och din familj. 

om Jag Vill anmäla mig  
EllEr BEställa KonfafolDErn?
Mejla oss på adressen birgitta.ronnqvist@
svenskakyrkan.se Ange vilket alternativ du vill 
gå, vad du heter, adress, mejl och telefonnum-
mer. Vi ses!

Birgitta rönnqvist  
070-574 62 68, 08-747 66 11  

birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se 

Årets konfafolder med all info 
om konfirmationsläsningen 
2012-2013

under konfatiden får du möjlighet att möta både dig själv och 
andra på ett nytt sätt. tillsammans funderar vi över vilka frågor 
som är livets små och stora, om de har några självklara svar.  
Kan någon som kallas gud ha med det att göra i så fall? 

Fotokonfa – ett populärt alternativ för konfirmationsläsning på hemmaplan.

Återträff för 2012 
Års konfirmander 
den 8 september  
kl. 15 i kyrkans hus! 
Välkomna!
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VÅra förtroEnDEValDa Har orDEt

DEt är ViKtigt att Vi är en 
levande församling som kan erbjuda 
våra församlingsbor olika aktiviteter 
som är till för såväl unga som äldre. 
Var än de är i livet är det vi som 
kyrka som kan hjälpa till i vardagen 
genom att bara finnas till och lyssna.

För de minsta har vi ett utbud 
av klapp och klang, musiklekis och 
öppen förskola som är välbesökta av 
barn och föräldrar.

Ungdomarna får erbjudande om 
konfirmation. Det kan vara traditio-
nell konfirmationsläsning i försam-
lingen med någon inriktning som 
foto eller musik. 

Nu ska vi också erbjuda konfir-

mationsläsning med fotbollsinrikt-
ning. Det blir också fortsättningsvis 
lägerkonfirmation. 

Vi kommer vidare att arbeta mot 
våra skolor i församlingen. Olika 
grupper träffas i Kyrkans hus.

Musik! Många församlingsbor 
vill sjunga – just nu har vi tolv körer, 
även en gosskör. Våra körer ger olika 
konserter i Boo kyrka men åker 
också utomlands och sprider mycket 
glädje i vår församling.

Även diakonarbetet med olika 
luncher och träffar för daglediga 
och alla andra kontakter som våra 
diakoner har i församlingen är ett 
stort arbete.

DEt sEnastE som Har hänt 
är att vi förtroendevalda har tagit 
beslut om att bygga en ceremoni- 
och bisättningslokal som ska ligga i 
anslutning till vår vackra kyrka. 
Den nya lokalen kommer också 
att kunna användas som borgerligt 
alternativ vid begravningar.

Boo församling har en unik möj-
lighet att genomsyra vardagen för 
många församlingsbor med vår tro 
och verksamhet, med all vår personal 
som behövs för vår vardag.

MARGARETA HUzELIUS, S

Aktiviteter för alla åldrar

margarEta HuzElius

förtroendevald för s

nya i  församlingEn

anna-stina, ny pedagog 1

namn: anna-stina Persson
ÅlDEr: 45 år
familJ: sambo, två söner 
som snart är vuxna samt 
två vuxna barn genom min 
sambo.
arBEtsuppgift i Boo: 
Pedagog
Varför Boo församling: 
Sedan jag flyttade till Stock-
holm har jag alltid funnit 

värmdö/ nacka väldigt 
speciellt, och nu visade vä-
gen mig hit. Boo församling 
har ett intressant barn och 
ungdomsarbete som jag ser 
som en utmaning att få vara 
del av att utveckla.
DEt Har Jag gJort tiDi-

garE: Har just studerat 
färdigt till socialpedagog, 
året innan studierna 
arbetade jag som projekt-
ledare/handledare för Hela 
människan Botkyrka sociala 
företag och församlings-
pedagog i Hägerstens 
församling i 15 år.
DEt gör Jag pÅ min 

fritiD: då är jag i vår stuga 
i dalarna. där njuter jag av 
vandring och fiske tillsam-
mans med familjen.

tompa, ny pedagog 2

namn: tommie johansson 
– kallas för tompa
ÅlDEr: 48 år
familJ: jag är gift med 
maria, tillsammans har vi 
3 vuxna barn. Pierre 25 år, 
angelica 22 år, Christopher 
18 år
arBEtsuppgift i Boo: för-
samlingspedagog 0-18 år 
med huvudinriktning mot 
konfirmander, skolkyrko- 
och ungdomsarbete
Varför Boo församling: 
jag har följt Boo församling 

på ganska nära håll och när 
chansen dök upp om en 
tjänst så kände jag att det 
var dags att ta ett nytt steg 
i livet och våga prova något 
nytt.  
DEt Har Jag gJort 

tiDigarE: jag har jobbat 
som lastbilschaufför inom 
byggsvängen, jobbat på 
dagis, kört lite buss. jag har   
under många år jobbat 
tillsammans med ungdomar 
i värmdö kommun där mina 
arbetsuppgifter har varit att 
jobba ute på fältet, skapa 
aktiviteter och mötesplat-
ser, fritidsgårdsföreståndare, 
etc. sedan 2003 har jag 
varit anställd inom svenska 
kyrkan där jag jobbat med 
allt från konfirmander, skol-

kontakter, lägerverksamhet, 
kvällsverksamhet till att 
jobba med livskunskap för 
elever i åk 6-9 
DEt gör Jag pÅ min 

fritiD: jag har ett stort 
intresse för idrott framför 
allt innebandy som jag 
följer på olika sätt, dels 
som publik men jag hjälper 
också till på olika sätt. 
jag följer sveriges bästa 
hockeylag Brynäs. 
umgås med familj och 
kompisar. 
Pysslar med min lilla damm 
som jag har på tomten.

fler nyanställda  
presenteras på  
nästa sida!
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nya i  församlingEn

lisa, fritids-
ledare
namn: lisa frohm
ÅlDEr: 20
familJ: pojkvän, bor med 
två vänner
arBEtsuppgift i Boo: 
fritidsledare på barn och 
ungdom. vikarie ett år för 
alexandra
Varför Boo församling: 
Är medlem i församlingen. 
Har alltid haft koppling 
till församlingen och blev 
erbjuden vikariatet.
DEt Har Jag gJort tiDi-

garE: studerat idrotts-
pedagogik vid lillsveds 
folkhögskola. jobbat med 
konfirmander.
DEt gör Jag pÅ min 

fritiD: tränar gymnastik 
och är ledare i gymnastiklag 
10-15 år.

Peter, kyrko-
vaktmästare

namn: Peter karlsson
ÅlDEr: 47
familJ: jag är gift med mita, 
har 3 barn sen ett tidigare 
förhållande, oscar 19, au-
guste 17 och Hedda 15 år. 

namn: anki sundberg
ÅlDEr: 56 år
familJ: 3 vuxna barn och 7 
barnbarn
arBEtsuppgift i Boo: 
arbetar i köket
Varför Boo församling: 
jag bor i Boo, närheten till 
jobbet. jag trivs här ute. 
DEt Har Jag gJort tiDi-

garE: arbetat på fritids i 
sågtorpsskolan
DEt gör Jag pÅ min fri-

tiD: Pysslar i min trädgård.

namn: erika strömstedt
ÅlDEr: 49 år
familJ: 2 fina barn
arBEtsuppgift i Boo: 
ekonom
Varför Boo församling: 
en trevlig församling som 
jag som värmdötjej haft 
en del kontakt med i olika 
former genom åren.
DEt Har Jag gJort tiDi-

garE: jag har haft många 
intressanta och roliga 
arbeten. tyngdpunkten 
har varit ekonomi och då 
som ekonomiansvarig och 
redovisningsekonom i olika 
omgångar.
en rolig tid i mitt liv var 
även när jag arbetade lite 
som skripta och hjälpte till 
vid en del reklaminspelning-
ar mm ... fast det, det  var 
”riktigt” länge sedan! 
DEt gör Jag pÅ min 

fritiD: Utflykter, stora och 
små, i vårat fina land. Gärna 
med ryggsäck, matsäck 
och en liten hink till bär. 
skidåkning på höjden och 
längden har alltid varit ett 
trevligt inslag.
att läsa och sjunga är 
avkopplande, det är även 
något som mina barn upp-
skattar varför det ibland 
kan bli lite härlig ”allsång” 
hemma.

erika, vik på 
lönekontoret

anki, halvtid 
i köket

Hampus, 
pedagog-
vikarie
namn: Hampus eriksson
ÅlDEr: 25 år
familJ: mor, far, storebror 
och fyra systrar
arBEtsuppgift i Boo: för-
samlingspedagog. Konfir-
mandarbete med musik-
profil. Allt är fortfarande 
lite luddigt med hur vi ska 
lägga upp arbetet. ju mer 
man vet desto fler frågor 
uppstår. 
Varför Boo församling: 
Boo församling är väldigt 
stor, nytänkande och har, 
vad jag förstått, oerhört 
kompetenta och erfarna 
medarbetare. jag som bland 
de yngsta kommer att göra 
mitt bästa att stärka upp 
arbetslaget och, framför 
allt, passa på att suga åt mig 
så mycket kunskap som 
möjligt. 
DEt Har Jag gJort tiDiga-

rE: jag har tidigare arbetat 
som fritidsledare, vårdare 
på en fritidsgård för barn 
med funktionsnedsättningar 
samt som behandlings 
assistent på hem för vård 
eller boende för tonårspoj-
kar med neuropsykologiska 
sjukdomar. 
annars har jag mest stude-
rat, rest runt i världen samt 

kämpat på med mitt band 
som jag turnerat mycket 
i storbrittanien med och 
spelat på några av det 
kändaste rockfestivalerna i 
norra europa. 
DEt gör Jag pÅ min 

fritiD: skriver musik, repar 
med bandet.

och min fru har 5 (vuxna) 
barn sen tidigare. tillsam-
mans har vi 8 barn!
arBEtar som: kyrkovakt-
mästare i Boo kyrka
Varför Boo för-

samling: Har tidigare 
jobbat som begravnings-
entreprenör på fonus 
och har vid några tillfällen 
gjort bisättningar vid Boo 
kyrka och då slagits av den 
vackra plats som kyrkan 
är belägen vid. lugnet som 
finns där, den fina naturen 
och den lantliga känslan. 
Är uppväxt på landet och 
uppskattar verkligen det. 
tänkte att om jag någon 
gång får möjlighet att söka 
en vaktmästartjänst där så 
ska jag söka den. och drygt 
ett år senare är det en san-
ning, härligt!
tiDigarE Har Jag: job-
bat som vaktmästare i ty-
resö församling. innan dess 
jobbat ”timmar” på fonus 
samtidigt som jag skrivit 
och producerat musik till 
olika artister och förlag. 
största delen av mitt yrkes-
verksamma liv har jag ägnat 
till musik i olika former, 
både som artist, producent, 
promotion på skivbolag 
mm. skarpa kontraster när 
man jämför hur jag jobbade 
tidigare. men allt har sin 
tid och numer föredrar jag 
ett lite lugnare tempo. kan 
kanske bero på att man blir 
äldre?!
pÅ min fritiD: umgås jag 
med min älskade hustru, 
alla våra barn, vår hund 
Hugo och vår katt Pixie. 
åka till vår stuga på singö, 
och där finns hur mycket 
som helst att pyssla med. 
och så förstås musik musik 
musik! skriver och produ-
cerar ju fortfarande. det 
går nog aldrig ur blodet! 
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Bfn-KrySSet

lösningen till 
Bfn-krysset 3/12 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 31 
okt 2012. Adress: BFN, 
Box 3, 132 21 saltsjö-
Boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
kyrkans hus i orminge 
centrum. ange Bfn-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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KonStruKtör:	gull-BrItt	norlIng
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sö 9 sept kl. 11 i Boo kyrka  
mässa med stora och små –  
familjedag daniel götschenhjelm, 
john sund, körerna kvinten och 
joy

sö 16 sept kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo, daniel 
Hafner. körerna Cantiga och 
septimen

sö 23 sept kl. 11 i Boo kyrka 
mässa med stora och små  
Paul fried. gosskören, Happy och 
musiklekis

sö 30 sept kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo

sö 30 sept kl. 13 i mariasalen, 
kyrkans hus. suomalainen jumalan-
palvelus finsk gudstjänst 
mirja Hakkarainen

sö 30 sept kl. 16 i Björknäskyrkan 
mässa eva Broo

sö 7 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa john sund. gagnefs 
kyrkokör

sö 14 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa eva Broo. körerna Can-
tiga och septimen

sö 21 okt kl. 11 i Boo kyrka 
mässa med stora och små Paul 
fried. körerna tersen, kvinten och 
joy

sö 28 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo. kören 
vokalen.

sö 28 okt kl. 13 i mariasalen, 
kyrkans hus. suomalainen juma-
lanpalvelus finsk gudstjänst. mirja 
Hakkarainen

lö 3 nov allhelgona i Boo försam-
ling se separat ruta

sö 4 nov kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Paul fried. kören Boo-
finkarna

sö 11 nov kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo. 
nonakören

sö 18 nov kl. 11 i Boo kyrka 
mässa med stora och små daniel 
Hafner. körerna Happy och 
gosskören

sö 25 nov kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa john sund. kammarkö-
ren Boo Cantabile

första advent, sö 2 dec kl. 9.30 i 
Boo kapell, adventsgudstjänst Paul 
fried. gosskören

första advent, sö 2 dec kl. 11 i Boo 
kyrka adventsmässa john sund. 
körerna Cantiga och septimen

första advent, sö 2 dec kl. 13 i 
kyrkans hus suomalainen juma-
lanpalvelus finsk gudstjänst mirja 
Hakkarainen

första advent, sö 2 dec kl. 15 i Boo 
kyrka adventsmässa med stora och 
små eva Broo. kören tersen och 
musiklekis

andra advent, sö 9 dec kl. 11 i Boo 
kyrka Högmässa lennart siverbo 

andra advent, sö 9 sept kl. 16 i 
Björknäskyrkan, mässa eva Broo

tredje advent, sö 16 dec kl. 11 i 
Boo kyrka mässa med stora och 
små daniel götschenhjelm. kören 
tersen och musiklekis

guDstjänster & konserter

från september till lucia

guDstjänster

sö 14 okt kl. 16 i Boo kyrka 
Ljus och hopp. mässa i folkton av 
och med maria Hulthén. kören 
vokalen och nonakören. solister 
och musiker

sö 4 nov kl. 17 i Boo kyrka 
Konsert med kammarkören Boo 
Cantabile requiem av mozart. 
Barockorkester, solister 

sö 9 dec kl. 16 i Boo kyrka 
Adventskonsert gloria av vivaldi. 
Barockorkester, solister. körerna 
vokalen, kvinten och joy

to 13 dec kl. 19 i Boo kyrka  
Luciakonsert med körerna Cantiga, 
septimen, kvinten och joy

ti 18 dec kl. 14 i kyrkans hus  
Julkonsert nonakören och  
musiker

konserter 

lör 3 nov, allhelgona är Boo 
kyrka är öppen kl. 9-19

kl. 13 Boo kyrka, minneslunden. 
Andakt med trumpet. efterföljande 
pilgrimsvandring. eva Broo

kl. 16 i Boo kyrka. Minnesguds-
tjänst. församlingens präster och 
diakoner

allHelgona  
i Boo församling

se www.booforsamling.se 
för eventuella ändringar  
i verksamheten
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KyrKan är öppEn
Boo kyrka är öppen må-fr 9-15, lö-
sö i samband med gudstjänster och 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
kyrkans hus är öppet må- to 
kl. 9-16, fr 9-15. Café Brunnen 
serverar kaffe, te, smörgåsar, kakor. 
öppet må-to kl. 9-16, fr 9-14.

guDstJänstEr
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida 
www.booforsamling.se

morgonmässa KVälls-
mässa, sinnEsromässa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi morgon-
mässa och tisdagar kl. 18.30-19 
firar vi kvällsmässa i Kyrkans hus. 
tisdagarna 11/9, 9/10, 6/11 och 
4/12 firas kvällsmässan som sin-
nesromässa.

KyrKtaxi
alla som har behov av att åka taxi 

till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i kyrkans hus.

mötesPlatser

tisDagssoppa
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. ti kl.12. Pris 30 kr. sista 
soppan för hösten 11/12.

rEgnBÅgEn
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametisten 
m.fl.  To kl.19. Info: Birgitta Rönn-
qvist, el Catarina Carneheim  
13/9, 11/10, 1/11, 6/12

KyrKliga arBEtsKrEtsEn
arbetskretsen träffas må kl.14 
(ojämna v) sista träffen för hösten 
3/12

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset  
Pappi: Mirja Hakkarainen, 
30/9, 28/10, 2/12 kirkon talolla klo 
13. 25/12 Boon kirkossa klo 11.  
vietämme suomen itsenäisyys-
päivää 6/12 kirkon talolla klo 14

Keskustelupiiri torstaina, klo.13–15, 
kirkon talolla 20/9, 4/10, 18/10, 
1/11, 15/11, 29/11

samling ViD BrunnEn 
den 28 okt kl 18 kommer doku-
mentärfilmaren Leyla Assaf-Tengroth 
till kyrkans hus för att berätta om 
sitt liv och arbete. samtalsledare är 
Paul fried, präst i Boo församling.

träffar för DaglEDiga 
Martasalen kl.14. Pris: 30 kr 

to 13 sept. Mats Paulsson, sångare 
och visdiktare.

to 27 sept. Agneta Jansson Folkesson 
visar diabilder på vår, sommar, djur, 
natur och lyssnar till klassisk musik. 
Fotografierna är tagna av Agnetas 
far gösta W jansson från 50-talet 
och framåt.

to 11 okt. ”lite fängelse, lite 
relationer, mycket kärlek”. Anders 
Caringer tänker högt, sjunger och 
spelar.

to 25 okt. Höstbingo!

to 8 nov. Boo församlings melo-
dikryss! kom och kryssa med oss.

to 22 nov. Roland Cedermark, drag-
spelare och sångare.

oasEn
en mötesplats med möjlighet att 
äta något till symbolisk kostnad. 
smörgås tisdagar, soppa torsdagar. 
vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande.  
ti, to, kl.10-11.30. sista oasen för 
hösten 20/12. Info: Paul Fried, Åsa 
jansdotter

kroPP oCH själ

EnsKilDa samtal
Behöver du någon att tala med? i 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. samta-
len är kostnadsfria och den du talar 
med har tystnadsplikt.  
Tidsbeställning: 08-747 66 00 (vx 
Boo församling). jourhavande präst 
tel 112.

sorgEgrupp
samtalscirkel för den som har mist 
någon anhörig med möjlighet att 
utbyta tankar och dela erfarenhe-
ter i sorgen. en ny grupp startar 
1/10. Info & anmälan: Birgitta Rönn-
qvist eller Catarina Carneheim 

må	Bra-gruPPen
kom och gå med oss i blandad 
terräng. Vi avslutar med fika och 
samtal. må kl.10, samling kyrkans 
hus. ingen föranmälan krävs. sista 
promenaden för hösten 29/10. Info: 
Catarina Carneheim

rEtrEat i BJörKnäs
30 sept och 9 dec kl 9-17 i Björk-
näskyrkan. en dag med möjlighet 
till avkoppling, samtal med präst/
diakon, bön och ro. Anmälan: Eva 
Broo, åsa jansdotter

VanDra mED frälsar-
KransEn
Pilgrimsvandringsgrupp där vi lär 
oss om frälsarkransen. varannan 
tisdag med start 11/9. Anmälan: Åsa 
jansdotter

SenIor-qIgong
ti kl.11. sista Qigongen för hösten 
4/12. Info: Eva Broo

öPPen	qIgong-tränIng	
Enligt BiyunmEtoDEn
Kl.18 de flesta onsdagar – se an-
nonsering för ev avvikelse. sista 
Qigongen för hösten 5/12. Info: Eva 
Broo

frigöranDE anDning
friskvårdsmetod för kropp och själ. 
för att andas i grupp krävs först 
ett enskilt samtal. gruppandning 

På gång i församlingen

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

i samarbete med
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På gång i församlingen

varannan on kl.19 (jämna v.) sista 
gången i höst 28/11. tidsbokning 
för samtal/anmälan till gruppand-
ning: Eva Broo. 

zEnmEDitation
vi sitter oss till stillhet. öppet 
för alla trosinriktningar. för nya 
deltagare, genomgång kl.18.45. inga 
andra förkunskaper. ti kl.19. (jämna 
v). Info: Lennart Siverbo. Sista träf-
fen för hösten 11/12

anDlig förDjuPning

BiBElstuDium 
just nu studerar vi markusevang-
eliet. inga förkunskaper krävs.  
to kl.19 (jämna v). sista träffen för 
hösten 13/12. Anmälan och info: 
lennart siverbo.

IgnatIanSK-InSPIrerad	
anDligHEt 
samtal och bibelmeditation i ignati-
ansk tradition. ti kl.18 i Boo kyrka. 
sista träffen för hösten 27/11. 
Anmälan: Eva Broo. 

samtal i prästgÅrDEn
vi läser Cristina grenholms bok 
Levande teologi. dag och tid be-
stäms av gruppen. info och anmälan 
senast 16/9 till john sund.

Barn oCH ungDoms-
VerksamHet

mässa mED stora  
oCH smÅ i Boo KyrKa
9 sept kl 11 familjedag med torn-
uppstigning,  
23 sept kl 11, 21 okt kl 11, 18 nov 
kl 11, 2 dec kl. 15, 16 dec kl. 11

KyrKans öppna för-
sKola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. fika till 
självkostnadspris. ingen anmälan 
behövs. start 3/9

I Kyrkans hus 
må, ti, to, fr kl. 9-11.30  
on kl. 13.30-15.30 

I Kummelnäs kapell 
må, ti, to kl. 9-11.30 
ti kl. 13-15 (0-10 mån) 
on kl. 13.30-15.30

Klapp o Klang 
Barn 4 mån–1,5 år. vi sjunger, spelar 
rytminstrument och dansar. fika 
till självkostnadspris, ingen anmälan 
behövs. 

I Kyrkans hus. Start 6/9 
to kl. 9.30-10.15 (10 mån–1,5 år) 
to kl. 10.45-11.30 (4–10 månader)

I Kummelnäs kapell. Start 7/9 
fr kl. 9.30-11.30 (0–5 år) 
fram till kl.10.15 spelar och sjunger 
vi. Därefter finns tid till kl. 11.30 för 
fika och lek. 

öppEt KyrKis
Barn 3-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Även småsys-
kon födda 2012 får gärna följa med. 
vi har samling med bibelberättelse.  
I Kummelnäs kapell må kl. 13-15  
Info & anmälan: Carita Ahlsved.  
start 3/9

musiKlEKis
vi sjunger, dansar och spelar 
rytminstrument. ålder 4-6 år. utan 
föräldrar. info o anmälan johanna 
trennevik. start 5/9 
Grp 1 on kl. 15.30-16 
Grp 2 on kl. 16.15-16.45  

tE & Häng 

för ungdomar från åk 7.  
Ti kl. 16.30-20. Start 4/9. Info: Bir-
gitta rönnqvist

sCoutErna
för barn från 7 år. som scout gör 
man massa olika saker, allt från att 
lära sig att vara en bra kompis till 
att göra upp eld. Plats: Arbetsgår-
den/scoutstugan. on kl.18-19.30. 
Start 5/9. Info & anmälan: Fanny 
nordberg

Dax
eftermiddagslediga skolbarn (10-12 
år) är välkomna till kyrkans hus, 
må och ti kl.14-16. vi spelar spel, 
pingis, leker, pysslar, bakar och fikar. 
Info och anmälan: Fanny Nordberg. 
start 3/9

tJEJgrupp
tjejer i åk 5 eller åk 6 är välkomna 
till tjejgruppen må kl. 17-18.30. vi 
pratar, tecknar, pysslar, bakar, ser på 
film, åker iväg på roliga aktiviteter 
eller spelar spel. vi tar max emot 
8 pers. Info & anmälan: Anna-Stina 
Persson och lisa frohm. start 3/9 

Konfirmation
Sista anmälningsdatum för konfir-
mationsundervisning 2012/13 är 
den 15 sept. för mer information 
gällande konfirmationsläsning se 
www.booforsamling.se el. kon-
takta Birgitta rönnqvist, boo.ung@
svenskakyrkan.se

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

BarnKörEr 
musiklekis 4–6 år. utan föräld-
rar. start 5/9 
Grp 1 on kl.15.30-16  
Grp 2 on16.15-16.45 

tersen, 7–9 år  
ti kl.16.30–17.30 
start 4/9

kvinten, 9–12 år.  
må kl.16–17.20. start 3/9 

gosskören, 5-9 år.  
on kl.16-17. start 5/9

Happy, åk f-2. Boo kyrka 
ti kl.16.30-17.15. start 4/9

joy, åk 3-6. Boo kyrka 
ti kl.15-16.20. start 4/9

Anmälan Musiklekis & Tersen:  
johanna trennevik

Anmälan Kvinten. Gosskören, Happy 
och Joy: kerstin evén

ungDomsKörEr 
septimen kör för alla! 13-25 år. 
inga förkunskaper krävs. gospel, 
pop, taizémusik samt enklare klas-
sisk musik. on kl.17-18. start 5/9 

Cantiga kör för dig som vill 
satsa mer och är 18-25 år! all 
slags musik men med tyngdpunkt 
på klassiskt. körvana krävs. enk-
lare inträdesprov. on kl.18.15-20. 
start 5/9

Anmälan Cantiga och Septimen: 
therése Hamber

VuxEnKörEr
nonakören damkör på dagtid.  
ti kl.13-15

Vokalen. Blandad vuxenkör.  
ti kl.19-21

kammarkören Boo Canta-
bile för dig med körvana. www.
booforsamling.se/boocantabile 
to kl.19-21.30 

Anmälan Nonakören, Vokalen, Boo 
Cantabile: Helena engardt

Boofinkarna (60+)  
öppen kör on kl.14-15. därefter 
fika! Sista rep 5/12. Ej rep v. 44. 
ingen anmälan – öppen kör!  
Boofinkarna tel 08-747 66 00 
start 5/9

KörsÅng
alla körer övar i kyrkans hus utom Happy och joy som övar i Boo kyrka.
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kyrkans Hus utövägen 4, orminge C 
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo  
tel. 08–747 66 00, tel tid vx. må-to kl. 9-12, 
13-16, fr 9-12. Fax: 08–715 93 14.  
boo.pastorat@svenskakyrkan.se  
kyrkans hus är öppet må–to kl. 9–16, fr kl. 9–15  
Café Brunnen är öppen må–to kl. 9–16, fr 9–14

Boo kyrka Boo kyrkväg 8  
kyrkan är öppen för besök on–sö kl. 9–15

kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan 
kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

Präster

kyrkoherde john sund 08–747 66 06,  
072–22 98 812 john.sund@svenskakyrkan.se

komminister eva Broo 08–747 66 10,  
070–547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister Paul fried 08–747 66 34, 
073–273 29 09 paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister Daniel götschenhjelm 
08–747 66 39
daniel.gotschenhjelm@svenskakyrkan.se

komminister mirja Hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister lennart siverbo  
08–747 66 09, 070–312 00 17 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister sara Björk (föräldraledig) 

komminister mi Cedergren Helén (tjl)

Pastorsadj. Daniel Hafner 08–747 66 00 (vx) 
daniel.hafner@svenskakyrkan.se

Diakoner

Birgitta rönnqvist verksamhetsansvarig 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim 08–747 66 23,  
070–256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

åsa jansdotter 08–747 66 03, 070- 
201 70 74 asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

emma norling 08–747 66 13, 072–725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg 08–747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker

organist Helena engardt, verksamhetsansvarig 
08–747 66 18, 070–968 78 87  

helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor kerstin evén 08–747 66 14, 070– 
258 10 40 kerstin.even@svenskakyrkan.se

körledare och assistent therése Hamber
08–747 66 14, 072–725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

kantor michael Weiter 08–747 66 19, 070– 
779 05 97 michael.weiter@svenskakyrkan.se

informatörer

Christer engström 08–747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

annika kämpe (tjl)

yrsa Westerlund (vik) 08-747 66 05
yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

VerksamHet för 0–18 år

Birgitta rönnqvist verksamhetsansvarig 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

PeDagoger

Hanna Bjärenstam (föräldraledig)

tommie johansson 08–747 66 08
tommie.johansson@svenskakyrkan.se

anna-stina Persson 08–747 66 31
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

johanna trennevik 08–747 66 21, 073– 
461 30 64, johanna.trennevik@svenskakyrkan.se 

Hampus eriksson vik, 08–747 66 35 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

fritiDs- oCH BarntimmeleDare

alexandra Hjelm (föräldraledig)

lisa frohm vik, 08-747 66 00 (vx) 
lisa.frohm@svenskakyrkan.se

fanny nordberg 08–747 66 32, 076– 
237 36 38 fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Carita ahlsved 08–747 66 27

kansli

administrativ chef lars marmstål 08– 
747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig lotta frohm lindberg  
08–747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

erika strömstedt vik, 08-747 66 33 
erika.stromstedt@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning sonia gunnars-
dotter 08–747 66 01, sonia.gunnarsdotter@
svenskakyrkan.se

reCePtion
receptionist Cathrin Dahlblom olsson 08– 
747 66 36 cathrin.dahlbom@svenskakyrkan.se

Pia lindell, 08-747 66 36

Vaktmästeri 

jan johansson 08–747 66 24/26, 070– 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

Peter karlsson 08-747 66 26, 073-460 21 80 
peter.r.karlsson@svenskakyrkan.se

susanne ellestad (tjl)

serViCe

Husmor annika Borg 08–747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

ass. husmor anki sundberg 08–747 66 17 
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

lokalvårdare lena lundqvist 08–747 66 00, 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

kyrkogårDsförValtningen
Boo kyrkväg 13  
Fax: 08–715 93 16, telefontid kl. 9.30–11.30

kyrkogårdschef ivar fors 08–747 66 22, 
070–571 69 77, ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin malmsjö ström (föräldraledig)

maja Brantås vik församlingsassistent 
08–747 66 29 maja.brantas@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin,08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

sam lundström 08–747 66 25, 070–834 01 31 
sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

thomas Holmberg gorgén 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroenDeValDa 2010-2013

fullmäktige

ordf ingmar Berthelsen (m) 070–295 63 10 

1:e vice ordf maria svedberg (s) 
070– 403 30 50, 08–715 88 86

2:e vice ordf lotta sjöman (Posk)  
070–678 01 23 

kyrkoråD

ordf margareta Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf Björn sandell (m) 070–311 32 82

aDresser oCH telefonnummer



20  Boo församlingsnytt  3 | 2012

först som sist

... Jag vill bli sedd
– men vågar inte
Jag Har nu arBEtat som dia-
kon med inriktning mot ungdomar 
i fyra år.

Att vara diakon innebär att ar-
beta med de frågor som just nu är 
aktuella – något som ändrar sig 
från dag till dag i ungdomars värld. 
Jag vill här försöka beskriva hur jag 
som diakon kan vara synlig i ung 
människas liv. 

…Tänk dig att du är 14 år, dina 
föräldrar ligger i skilsmässa. Du går 
igenom det alla ungdomar upple-
ver under denna tid i önskan om 
att vara både vuxen och samtidigt 
liten. Du känner att du minsann 
kan erövra världen, samtidigt som 
hela kroppen skriker efter ett knä 
att krypa upp i och en famn som 
säger att allt kommer att bli bra. 
På kvällarna kan du inte somna, 
föräldrarnas bråk ringer i öronen. 
På morgonen tar du dig upp för att 
inte föräldrarna ska märka hur du 
mår, de har fullt upp med sitt och 
du kan ju klara dig själv. I skolan 
kan du inte koncentrera dig efter-
som du är trött och klumpen i ma-
gen är för stor. 

En församling är där och pratar 
om konfirmation, de säger att det 
är en plats där du får vara dig själv. 
Diakonen som är med säger att 
man kan komma till henne i samtal 

om man vill, det går dig förbi, det 
är inte för dig. Du låter ingen i sko-
lan se dig, visst, lärarna försöker, de 
märker ju att något är fel men du 
vågar inte bli sedd. 

Dina vänner förstår dig inte 
längre eftersom du blivit mer inne-
sluten och sur på sistone, du kän-
ner dig ensam. Du börjar hänga ute 
på kvällarna eftersom du inte vill 
gå hem, där träffar du likasinnade 
och äntligen känner du ett sam-
manhang. Att tillhöra denna grupp 
medför dock en del saker som du 
tidigare inte ens funderat på, men 
som nu känns självklara. Du börjar 
röka och får följa med på fester, du 
äger, alla älskar dig…. eller?  

Maggropen säger något annat, 
det här är ju inte du, men vem ska 
se dig bakom din mask. Därför kör 
du på… En kväll kommer några 
av de ungdomar som du känner, 
de kallar sig Boooa Polarna, där är 
också den tjejen (diakonen) som du 
sett i skolan i olika sammanhang, 
och dom ser dig… 

som DiaKon arBEtar jag 
för att det ska finnas möjligheter 
för ungdomar att känna sig sedda, 
älskade, viktiga och värdefulla. Att 
det ska finnas ett forum där han/
hon kan vara sig själv, någonstans 
där man får möjlighet att tänka och 

utvecklas. Hur mitt arbete ser ut 
beror på vad våra ungdomar hittar 
på och vilka jag möter. 

Att få möta någon som lyssnar 
på bara mig är en central uppgift 
så därför tar jag gärna emot ungdo-
mar i enskilda samtal. 

I församlingens konfirmand-
verksamhet finns jag med som in-
spiratör när det gäller hur vi som 
kyrka kan arbete mer diakonalt. Jag 
finns också som samtalsstödjare för 
konfirmander och unga ledare. 

I övrigt sitter jag med i ”Nätver-
ket Orminge” där skola, fritidsgår-
dar, polis och polarna Nacka finns 
med. Här diskuterar vi hur vi kan 
möta det som händer i ungdomars 
vardag. Förra terminen samverkade 
vi kring mer vuxennärvaro på sko-
lan.  

I Trygghetsrådet för ett tryggare 
Orminge arbetar vi med förebyg-

gande åtgärder som till exempel fö-
reläsningar för föräldrar om droger 
och alkohol.

Och sist men inte minst arbetar 
vi med Boooa Polarna, ett stort 
samarbetsprojekt som jag startade i 
början av förra året, där ungdomar 
får möjlighet att arbeta med sig 
själva och sin närmiljö. 

EMMA NORLING

Emma norling 

diakon i Boo församling


